
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 60098/2018/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 58735/2018 
 
Vyřizuje:  JUDr. Lenka Živělová 
Telefon:  541 126 413 
E-mail:  lenka.zivelova@khsbrno.cz  

 
 
V Brně dne 5. listopadu 2018 
 

Doporučeně - do vlastních rukou 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Sdělení o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

Dne 28.10.2018 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně 
(dále jen „KHS JmK“) jako povinné osobě ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) 
doručena Vaše žádost o informace, zaevidována pod č.j. KHSJM 58735/2018/BM/PRAV, kdy žádáte 
o informaci, zda a případně jakým způsobem můžete s KHS JmK řešit Vámi popsanou situaci – 
světelné znečištění v souvislosti s osvícením blízkého parkoviště autosalonu halogenovými reflektory, 
které jsou namířeny do oken bytového domu, ve kterém bydlíte. 

 
K předmětné žádosti KHS JmK poskytuje následující informace. 
Dle § 42 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, je možné 

podávat  
u správního orgánu podněty, aby bylo zahájeno řízení z moci úřední. V praxi to znamená, že pokud je 
správnímu orgánu doručen takový podnět, správní orgán jej prošetří, pokud je místně a věcně 
příslušný problematiku popsanou v podnětu řešit. V případě, že není, postoupí podnět příslušnému 
správnímu orgánu. 

 
Co se týká Vámi popisované problematiky, k jejímu řešení není KHS JmK věcně příslušná. 
 

 

 

 

 

 

 JUDr. Lenka Živělová 
 vedoucí oddělení 
 právního 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 
Adresát –  
KHS JmK - spis 

- odd. HP BM (na vědomí) 
- odd. HOK BM (na vědomí) 


